

روژنه

اسدالله بادامچیان:

اصلاح‌طلبان به وحدت نمی‌رسند

● اسدالله بادامچیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه، با سایت خبرآنلاین گفت‌وگوی مطولی انجام داده است. بخشی از اظهارنظرهای او شامل موارد زیر است:

«ما معتقدیم باید هم با آقای دکتر لاریجانی، هم با دکتر قالیباف، هم با اپازرکارن و هم با پایداری در انتخابات در یک ائتلاف قرار بگیریم. اصلا با خود آقای لاریجانی صحبت کردیم، ما یک هیات از مؤتلفه فرستادیم، اما خبرش را بیرون ندادیم. با بقیه جاها هم صحبت کردیم مثلا با آیت‌الله یزدی دبیرکل جامعه مدرسین، آیت‌الله موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و آیت‌الله مصباح و علمای دیگر و در استان‌ها با همه ظرفیت‌های گوناگون، در حال گفت‌وگو هستیم

«اینها (اصلاح‌طلبان) تشکیلات مختلفی در خودشان راه انداختند و برخلاف اینکه می‌گویند می‌خواهند وحدت کنند، در درون‌شان اختلاف‌نظر با هم خیلی زیاد است و راه‌های اشتباهی هم می‌روند. مثلا می‌گوشتند که بگویند جناب آقای ناطق عضو ماست و می‌خواهند وحدتی بین نوه امام، آقای روحانی و آقای ناطق را ببندازند. چقدر این آدم‌ها بدون یخکنی سیاسی هستند. مگر می‌شود که آقای ناطق که الان رئیس بازرسی دفتر رهبری هستند، این طرف و آن طرف بنشینند؟ ایشان می‌گویند من اصلا نمی‌خواهم در انتخابات باشم، می‌گویند نخیر باید باشی. این دلیل ضعف اصلاح‌طلب‌هاست. آنها نه چهره‌ای دارند که قابل‌قبول برای مردم باشد و نه سابقه‌ای دارند که قابل‌قبول باشد.

«آمریکایی‌ها همین‌طوری با ما دشمنند و این‌همه از مؤتلفه را شهید کردند؟ اینها دلیل دارد. چون مؤتلفه کار می‌کرد. چرا لاجوردی؟ چرا بهشتی؟ چرا افراد دارای مواضع تند افراطی مثل آقای خوئی‌ها، آقای غفاری یا افرادی مثل اینها را ترور نکردند؟ چون مواضع آنها به نفع آمریکایی‌هاست. گاهی این نوع مواضع تند را جامعه و احساسات جوان می‌پسندد اما، این مواضع اصولی و صحیح به‌بشتی و مطهری و دیگران را نه. اینها همان‌هایی هستند که به بهشتی سرمایه‌دار و طرفدار سرمایه‌داری و به مطهری طرفدار ارتجاع می‌گفتند. اینها سوابق است. این سوابق روشن است و حرفی برای گفتن نمی‌گذارد. افرادی با این سوابق می‌بینند که اگر آقای عارف در انتخابات بماند، ۵۰میلیون بیشتر رای ندارد. بعد می‌آید می‌چسبد به آقای روحانی و بعد می‌گوید ما آقای روحانی را سر کار آورديم؛ شما اگر رای داشتید که خودتان سر کار می‌آمدید.

«حالا هم دنبال این هستند که جمعی را به مجموعه‌شان اضافه کنند. چرا رفیتد سراغ استفاده از ظرفیت نوه امام که زیرک‌تر از این است که به دام شما بیفتد؟ با آقای ناطق که سوابقتش کارولان رومن است. چرا دنبال اینها می‌روید؟ چرا راه خودتان را نمی‌روید و نمی‌گویید من این هستم؟!

عضوهایت‌رئیسه مجلس:

«میزان» متعلق به برخی قضات است نه قوه قضائیه

● **شرق:** محمد دهقان از اعضای هیات‌رئیسه مجلس روز گذشته در جمع خبرنگاران پارلمانی با اشاره به آخرین وضعیت مؤسسه میزان گفت: «پرونده میزان دارای دو وجه مختلف است که یک وجه آن مربوط به حوزه عمومی و حدود ۹۰۰ هزار سهام‌گذاری است که اموالشان را در این مؤسسه سپرده گذاشته‌اند که این موضوع به لحاظ عمومی و حقوق مردم در اولویت قرار دارد. متأسفانه بخشی از سپرده‌گذاران را صغار که شامل کودکان و افرادی که طلب دیه‌شان را در مؤسسه میزان سپرده گذاشته بودند، تشکیل می‌دهند». او درباره سرنوشت این‌ بخش از پرونده گفت: «تفاهه‌هایی میان بانک مرکزی و مؤسسه اسکریه شده و براین اساس ۵۰۰ میلیارد تومان وجه نقد از سوی مؤسسه اسکریه در نظر گرفته شده که این مبلغ به حدود ۹۳ درصد سپرده‌گذارانی که مبلغ زیر ۱۰ میلیون تومان به‌دکارند، پاسخ‌گو خواهد بود و پرداخت بدهی هفت درصد باقی‌مانده که وجوه سنگینی در مؤسسه میزان سپرده گذاشتند، قرار است در یک زمان بندی مشخص و با همکاری مؤسسه اسکریه با بانک مرکزی پرداخت شود». دهقان درباره وجه دوم این پرونده تصریح کرد: «از مجموع سه‌هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان سپرده مردم در مؤسسه میزان حدود هزارو ۸۵۰ میلیارد تومان به صورت وام تنها در اختیار ۴۰ نفر قرار گرفته بود که برخی از این اشخاص حقیقی و حقوقی حتی وامشان را تقسیط نکردند». او تأکید کرد: «نکته دیگر مربوط به دستوراتی است که از سوی برخی مقام‌های سابق قوه قضائیه به برخی از قضات صادر شده که در تخلفات مؤسسه میزان رسیدگی نکنند. همچنین استفاده این مؤسسه از آرم و نشان قوه قضائیه طبیعتا منجر به جلب اعتماد مردم برای سپرده‌گذاری شده که باید به‌جود مورد بررسی قرار گیرد. مؤسسه میزان وابسته به قوه قضائیه نیست، بلکه توسط گروهی از قضات تأسیس شده و تخلفاتی نیز از سوی این قاضی‌ها صورت گرفته و موفق به تأسیس شعبات خود درون ساختمان‌های قوه قضائیه شده، در واقع این افراد به نوعی از رانت استفاده کرده‌اند و فارغ از آنکه ورود این قاضی‌ها دون‌شان جایگاه قضاست، انبوهی از تخلفات در این مؤسسه صورت گرفته که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم آبروی قوه قضائیه را به مخاطره انداخته است.»

سیاست

رئیس قوه قضائیه:

رهبری بیش از هر فرد دیگری بر مذاکرات اشراف داشته‌اند

مسیر مذاکرات هسته‌ای و توافق صورت‌گرفته و تأیید مشروط برجام، کار بزرگی انجام گرفت و باید از مجموعه خدمات همه افراد از رئیس‌جمهور محترم تا وزیر خارجه، تیم مذاکره‌کننده، رئیس مجلس شورای اسلامی و همه افرادی که در این راه تلاش کردند حتی منتقدان برجام نیز تشکر کرد.»

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به تلاش‌های مجلس شورای اسلامی در جریان مذاکرات، گفت: «نقش رئیس مجلس در جریان مذاکرات و به‌عنوان سیاست‌مدار و صاحب‌نظری مطلع و آگاه به این مسائل بسیار مؤثر بود و پیش از آن نیز به‌عنوان دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کمک فراوانی برای پیشبرد این مذاکرات انجام داده بود». رئیس قوه قضائیه افزود: «منتقدان مذاکرات هسته‌ای و برجام نیز کارشان قابل تقدیر است، چراکه برخی از کاستی‌ها و نواقص بعضا جدی این توافق را آشکار کردند». رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: «متأسفانه منتقدان گاهی از حد معمول فراتر رفتند و رئیس‌جمهور، دولت، وزیر خارجه و رئیس مجلس را به اموری متنسب کردند که از آن بری بودند؛ البته انتقاد صحیح و سازنده بسیار مفید است و موجب توانمندی می‌شود و هرگاه با تأمل، درنگ و تفکر پیش برویم به نتایج خوبی می‌رسیم، اما تجاوز از حد اعتدال به ضرر است و موجب

پاسخ لاریجانی به منتقدان روند تصویب برجام:

نمی‌توانم جلسه را تخلیل کرده باشم



علی: اسحاق نذری‌پور، ایران

را که خود می‌پسندید با نقض قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس در ۲۰ دقیقه به تصویب رساند بدون اینکه اجازه دهد پیشنهادت نمایندگان مطرح شود و مخالف و موافق سخن بگویند... . متأسفانه همان‌طور که در نامه رهبر حکیم انقلاب اسلامی اشاره شده، طرح مجلس محتاطانه و نه جسورانه بود. این طرح از آن روی که خلاهای موجود در برجام و ابهامات آن را حل نکرد، مورد استقبال وندی شرمن و مقامات آمریکایی قرار گرفت.»

اما بعد از نطق لاریجانی، «سیدحسین نقوی‌حسینی»،

عضو هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس، به واژه «محتاطانه» واکنشی کنایه‌آمیز داشت. به گزارش «خبرآنلاین» او در نطق خود گفت: «برداشت ایشان از

محتاطانه و جسورانه درست نبود، امام‌حسین(ع) و یارانش جسورانه بر دشمن حمله کردند، امام‌علی(ع) جسورانه از پیامبر دفاع کرد، امام‌خمینی(ره) جسورانه با آمریکا مبارزه کرد، رزمندگان ما جسورانه بر متجاوز حمله کردند». او ادامه داد: «اما خیلی‌ها در جنگ صغین محتاطانه عمل کردند، خیلی‌ها در عاشورا محتاطانه رفتار کردند، در خرداد ۴۹ محتاطانه وارد عرصه شدند و خیلی‌ها در فتنه ۸۸ محتاطانه عمل کردند و ساکنین فتنه شدند و البته در برجام هم خیلی‌ها محتاطانه عمل کردند». رئیس مجلس در ادامه نطق خود، گفت: «اشارات رهبری در مسائلی که مورد تأکید قرار دارند، به بندهایی از قانون مجلس با اسم و رسم بندها و گاه اشاراتی به بندها بدون قید آنها همگی حکایت از اهمیت کار نمایندگان و تصمیم به‌موقع آنان

شفاق و تفرقه می‌شود». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به اینکه باید از این پس مراقب رفتارهای طرف مقابل و کشورهای ۵+۱ باشیم، تأکید کرد: «متأسفانه استقرای بدبینانه نشان داده است که دشمنان در موارد مختلف رفتارهای معقولی نداشته‌اند و اکنون نیز اتهاماتی مانند نقض حقوق بشر و دفاع از تروریسم موارد کاملا نادرستی است که بعد از برجام نیز مطرح می‌شود و تلاش می‌کنند تحریم‌ها را از جهتی دیگر به ما تحمیل کنند، اما باید بدانند کشور ما زیر بار هیچ تحریم جدیدی نمی‌رود». رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری همواره در جریان مذاکرات بوده‌اند و بیش از هر فرد دیگری بر مذاکرات اشراف داشته‌اند و در مواقع لزوم تذکر می‌دادند، گفت: «فارغ از بحث برجام، یکی از مهم‌ترین نکاتی که مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره داشته‌اند این است که باید زندگی اقتصادی کشور راه مستقل خود را پیش گیرد و اقتصاد کشور به مسائل هسته‌ای گره نخورد. متأسفانه عده‌ای با پیش‌بینی‌های نادرست و ایجاد توقع نابجا چنین القا کردند که برجام همه مشکلات را حل می‌کند، اما برای اینکه کشور قدرتمند و با صلابت روی پای خود بایستد باید موضوع اقتصاد مقاومتی را فارغ از برجام همچنان در نظر داشت.»

پرونده دکل گمشده نفتی

یک موجود زنده هستم و نمی‌توانم در جلسه‌ای تخیل کرده باشم». اشاره او به جلسه‌ای است که شب پیش از تصویب جزئیات برجام برگزار شده است. در روز تصویب جزئیات در مجلس، برخی نمایندگان به جلسه «لاریجانی»، «شمخانی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی و حجت‌الاسلام «حجازی»، از مسئولان دفتر مقام معظم رهبری اشاره کردند و تصویب جزئیات برجام در مجلس را تصمیم این سه مقام اعلام کرده بودند؛ برای نمونه «مهدی کوچک‌زاده» گفته بود: «این تصمیم رهبری نیست. این تصمیم لاریجانی و شمخانی و حجازی است که مجلس به آن تن داده».

در کلیت کشور تصمیم گرفته شود که منافع ملی ملت حفظ شود

لاریجانی ادامه داد: «اما چیزهایی نقل می‌شود که انسان دچار حیرت می‌شود؛ اینجا باید به یک نکته توجه بدهم که قدری برای این بنده سخت و پاورزکردنی بود و آن این نکته است که در این مقطع مهم تاریخی کشور که موضوع حساسی دو سال یا سه سال ذهن جامعه را درگیر کرده در رسانه‌ها درباره آن بحث شده و در کمیسیون‌های مختلف مجلس بررسی شده و در جلسات علنی و غیرعلنی مجلس مطرح شده است، در کام نهایی باید مورد همکاری همه ارکان و کشور قرار می‌گرفت. تمهیداتی هم در این زمینه انجام گرفت که در کلیت کشور تصمیم درست گرفته شود که منافع ملی ملت حفظ شود. طبعاً برای این کار مهم احتیاج به بحث‌های زیاد و توافقاتی خارج از صحن بود تا بحث‌های طولانی که در طرف کار مجلس نمی‌کنند آنجا صورت پذیرد، اما چرا باید به تعهدات پایبند نبود مگر توافق در متن صورت نگرفته بود چرا عده‌ای مطلب را طور دیگری جلوه دادند و چرا آنچه توافق شد را به موقع به دوستان خود منتقل نکردند». او ادامه داد: «این‌گونه با مسائل مهم که با سرنوشت کشور در ارتباط است برخورد می‌شود ضعف و بی‌اعتمادی ایجاد می‌کند. من نمی‌خواهم به این مسائل پردازم، اما این‌گونه موضوعات مسائلی را نشان داد که قابل‌تأمل برای همگان شد؛ از آن مهم‌تر این عدم پایبندی به تعهد را به نحو دیگری به دیگران منتقل‌کردن، کار خلاف دیگری است، بنده نمی‌خواهم این امور را باز کنم، ولی آقایانی که مرتب نفی و تکذیب می‌کنند بداندتد بر سر خلاف قبلی خود بار جدیدی می‌دهند و نقض عهد را نمی‌توان با فرار به جلو به گردن دیگران انداخت.»



دیپلماسی بستر نفوذ دشمن است

آیت‌الله سیداحمد‌علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد: مذاکره، جنگ و دیپلماسی هرکدام می‌توانند بستر نفوذ دشمن با هدف ریشه‌کن‌کردن اسلام و نظام باشند. دشمن درواقع به دنبال آن است که جریان اسنکاربستگی را از این طریق از بین ببرد. (خبرآنلاین)

دلیل قانع‌شدن خود از سخنان ظریف را سفر او به ژنو دانست و گفت: «چون وزیر امور خارجه در آستانه سفر به ژنو است، از پاسخ‌های وی قانع شدم. مصاحبه با یک شبکه آلمانی درباره هولوکاست منجر به واکنش شدید کریمی‌قدوسی، نماینده مشهد و کلات و بسیاری از هم‌اندیشان او در مجلس شد. همچنین سخنرانی ظریف در اسفندماه ۹۲ و سخنرانی پیرامون قدرت هسته‌ای آمریکا، آتش تندروهای مجلس را برافروخته بود. ظریف در این روز به تشریح مواضع انقلابی خود در موضوع هسته‌ای پرداخت و از مسئولیتش در وزارت خارجه سخن گفت و ادامه داد: «من اطمینان دارم مسئولیت‌م در وزارت امور خارجه دیر یا زود به پایان می‌رسد اما آنچه برای من و امثال من باقی می‌ماند انجام وظیفه و شاید خدمت ناچیزی است که به مردم دلاور این مرزوبوم و جایگاه و منزلت جهانی آنها تقدیم کنم؛ بنابراین تا زمانی‌که وزیر امور خارجه هستم، نخواهم گذاشت پروژه صهیونیستی امنیتی‌سازی ایران من‌جمله از طریق تخریب وجهه و حیثیت ملی با بهانه واهی انکار هولوکاست تحقق یابد.»

ادامه در صفحه ۱۹

خبر

دستگیری عوامل تیراندازی به عزاداران حسینی درقوف

● **ایسنا:** همه عوامل یک گروه تروریستی که با تیراندازی به عزاداران حسینییه قمربنی‌هاشم صفی‌آباد درقوف قصد اخلا در مراسم عزاداری سیدالشهدا(ع) را داشتند، با تلاش سربازان گنمام امام‌زمان(عج) شناسایی و دستگیر شدند. بنا بر این گزارش، این گروه تروریستی که قصد داشت در چهار نقطه دیگر نیز این عمل ناجوانمردانه را تکرار کند، قبل از هرگونه عملیاتی دستگیر شد. اداره کل اطلاعات استان خوزستان با بیان اینکه این حادثه با ساماندهی و هدایت یک کشور خارجی بوده است، از همکاری مردم ولایت‌مدار استان و دستگاه قضائی، نیروهای نظامی و انتظامی که با بسیج عوامل خود کمک شایانی در رسیدن به این موفقیت داشتند، قدردانی کرد. دوم مجرم امسال مصادف با ۲۴ مهر، در تیراندازی عوامل تروریستی به عزاداران حسینییه قمربنی‌هاشم صفی‌آباد درقوف دو نفر شهید و دو نفر دیگر زخمی شدند.

پرونده دکل گمشده نفتی بازهم روی میز کمیسیون انرژی

● **ایسنا:** حسین امیری‌خامکانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، گفت این کمیسیون در حال بررسی امکان ارائه گزارش درباره عملکرد شرکت تأسیسات دریایی است، او افزود: پیش از این موضوع تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت تأسیسات دریایی که در خریداری دکل معروف نفتی نقش داشته در کمیسیون انرژی مطرح شده بود، اما این تحقیق و تفحص به تصویب نرسید. او ادامه داد: به‌تازگی برخی همکاران دوباره پیشنهاد ارائه گزارش درباره عملکرد این شرکت را براساس ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داده‌اند که براساس آن، کمیسیون می‌تواند درباره رعایت‌نکردن شئونات، نقض، استکفاف از اجرای قانون یا اجرا ناقص قانون گزارش تهیه کند. او گفت: در همین رابطه کمیسیون از بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات استعلام کرده که آیا این شرکت دولتی است و می‌توان گزارش ماده ۲۳۶ را درباره آن اعمال کرد یا خیر؟ دیوان محاسبات می‌گوید این شرکت خصوصی است و مشمول رسیدگی دیوان نمی‌شود، اما قرارداده‌ها و حساب‌های این شرکت‌ها با دستگاه‌های دولتی بررسی می‌شود. امیری‌خامکانی همچنین گفت: ۵۱ درصد سهام این شرکت متعلق به صندوق بازنشستگی نفت، ۴۷ درصد متعلق به یکی از شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد تعاون ناجا و دو درصد متعلق به کارکنان شرکت نفت است. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در پایان گفت تصمیم‌گیری نهایی درباره امر تهیه گزارش ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره عملکرد شرکت تأسیسات دریایی به جلسه بعدی این کمیسیون موکول شده است.

علی صوفی:

در محوریت اصلاحات مناقشه‌ای وجود ندارد

● **ایلنا:** وزیر تعاون دولت اصلاحات گفت: برای معرفی فهرست اصلاح‌طلبان نیازی به تصویر و نام نیست چون به محض اینکه به مردم بگویم این فهرست از سوی اصلاح‌طلبان معرفی شده است، مردم اطمینان پیدا می‌کنند و در محوریت رئیس دولت اصلاحات برای انتخابات هیچ مناقشه‌ای وجود ندارد. علی صوفی گفت: اصلاح‌طلبان به این عقلانیت رسیده‌اند که به وزن‌کشی نیفتند و تلاش کنند با هماهنگی، به بیشترین تعداد کرسی ممکن در مجلس دست پیدا کنند. او ادامه داد: اگر شورای اصلاح‌طلبان به این نتیجه برسد که یک نامزد در حوزه انتخابیه انصراف دهد، قطعا این اتفاق رخ خواهد داد. عضو ارشد ستاد عارف، درباره حضور وی در انتخابات گفت: تصمیم ما بر این است که عارف سرفهرست تهران باشد و در این مسئله تردیدی نداریم. درحال‌حاضر گزینه اول ما برای ریاست مجلس، آقای عارف هستند و اگر اکثریت مجلس آینده از اصلاح‌طلبان باشند، ایشان به‌عنوان رئیس مجلس معرفی خواهد شد. اما اگر ترکیب مجلس به سود اصلاح‌طلبان نباشد، بسته به شرایط، تصمیم دیگری گرفته خواهد شد.

علیرضا رجایی آزادشد

● **ایلنا:** علیرضا رجایی، فعال سیاسی و مدیر انتشارات کام نو که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دوره دهم بازداشت شده بود، پس از تحمل شش سال حبس از زندان آزاد شد. او در اردیبهشت سال ۱۳۹۰ به چهارسال حبس و پنج‌سال محرومیت از تمامی حقوق اجتماعی و حق عضویت در تشکل‌های سیاسی و نهادهای مدنی، محکوم شده بود.

بریده اخبار

- رئیس سازمان بازرسی کل کشور: اختلاس کرج سنگین‌است/تابناک**
- حجت‌الاسلام علی سعیدی: نظر رهبری عبور از موضوع هسته‌ای است/فارس**